tum corpus gravant vestes bombycinæ. f Dum genua flēt  
clīto reclinato corpore ad evitandos ictus. g Quam densò  
volumine replicetur illi succincta fascia. h Matella.  
i Matronæ nobilissimis oriunde viris, Lepido, Metello cæ-  
co. ad v. 139. Sat. 3. & Fabio Gurgite cognominato à devota  
patrimonio. k Uxor Ludii alicujus. l Gladiatoris.  
m Orba catulis, qua nullum animal trulententius. vide  
quæ ad 18. epig. Martial. l. spētac. n Mariti, vel ser-  
vos insectatur. o Abundantibus. p Metaphora à mili-  
tib. q Quasi signum ab illa datum. r Ur avis illa cu-  
culi ova pro suis fovet, ita tu suppositos, & alienos liberos  
pro tuis alens, &c. s Dum ipsam osculatus consolaris.  
t Quæ adulteri sibi male conscia, scelus suum ut tegat, te  
suspicionem pellicis vexat. u Si deprehensa sit. x Dic d  
oratorum discretissime colorem aliquem, vel rationem ad  
defensionem, vel excusationem secleris. y Non habeo,  
inquit orator, quo possim excusare. z Dic ipsa, inquit  
maritus, vel Poeta. a Verba uxoris.

a Reticia-  
riorum,  
mirmillo-  
num, &  
varia gena  
pugna  
gnæ.  
b O te fel-  
licem, ca-  
jus uxor  
crurum  
armatu-  
ras habet,  
quas ven-  
dat, Iron-  
nice.

c Et tam-  
en hæc  
sunt, quæ  
d Levi, &  
tenuissi-  
mo vela-  
mento  
rorundo.  
e Quarum  
delica-

Et libidinis gloria requatur nobilitati generis.  
 Priamus filius Laomedontis jam senior.  
 Grandævus, & herniosus Nestor.  
 Cele, seu rames, ubi in interstina humor aliquis, vel ornamentum in scrotum decidit.  
 Non sufficit

*a* *Palam* inter dominas virtus natalibus æquati  
*N*isi tibi per ludum simulabitur, omnia fient  
*Ad verum*, quibus incendi jam frigidus ævo 325  
*Laomedontiades*, & *Nestoris* d' hernia possit.  
*Tunc prurigo moræ impatiens*, tunc e famina simplex

*Et pariter* toto frepētus clamor ab antro,  
*Jam factus est*, admittite viros, & dormitat adulter.  
*Illa jubet sumptu* juvenē proferare huc cucullo: 330  
*Si nihil est*, servus incurritur: abs tuleris spem  
*Servorum?* veniet conductus aquarius: hic si  
*Queritur*, & desunt homines: mora nulla per ipsam,

*Quo minus* impositum clunem submittat asello. 334  
*Atque utinam* ritus veteres, & publica saltem  
*Hii intacta* malis agerentur sacra: sed omnes  
*Noverunt* k *Mæri*, atque *Indi*, l quæ p *saltris* penem

*Majorem*, quam sint duo *Cæsaris* m *Anticatonem*.  
*In illic*, o *testiculi* sibi conscius unde fugit mus,  
*Intulerit*, ubi *vesari* p *ictura* iudetur, 340  
*Quæcunque* p *alterius* sexus imitata figuram est.  
*Et quis tunc* hominum contemptor numinis?

*aut quis*  
 r *Symphonium* ridere *Numæ*, nigrumque catinum,  
 Et f *Vaticano* fragiles de monte patellas 344  
*Ausus* erat: sed nunc ad quas non t *Clodius* aras

umbratilis opera *ὀλισβ*, virum verè desiderat. f Ab omnibus mulieribus. g Jam d janitrix, liceat viris ingredi ad sacra hæc Bonæ deæ. h Ne cognoscatur. i *Foræ* x *ca* pro salute publica nuncupata. k Remotissimi sub sole Occidente, & Oriente degentes. l P. Clodius sub specie, & habitu paltrix ad constituendam Pompeiam Cæsaris uxorem ingressus est ædes Cæsaris, in quibus peragebantur sacra Bonæ deæ, maribus non adeunda. m Libri duo, quos Cæsar scripsit contra Catonem Uticensem, quem Cicero libro laudaverat, cum vero complicati essent in modum cylindri, assimilat eos poeta peni. n In ædes Prætoris, in quibus celebrabantur sacra Bonæ deæ. o Masculus mus. p Masculi. Seneca epig 97. Ita submoris extra conspectum viris, ut p *ictura* quoque *masculorum* animatum contegatur. q Olim nemo religionem, ut ut simplicem, contemnere ausus est. r Vas ligneum, vel ut aliis placet, fictile à Numa in sacris adhibitum. Plin. l. 33. cap. 12. Vidè Junii animadvers. lib. 2. c. 10. f Fictiles ex argilla è monte Vaticano. t *Mæchi*, Clodii similes.

*Audis* quid veteres olim monerent amici:  
*a* *Pone seram*, cohibe, sed quis custodiet ipsos  
*Custodes* ? cauta est, & ab *billis* incipit uxor.  
*Jamque eadem* summis pariter, minimisque c *libido* est,

*Nec melior*, d *pedibus* silicem quæ contexit atrum,  
*Quam quæ* e *longor* ù *vehitur* service Syrorum. 351  
*Ut spectet* f *ludos*, conducit g *Ogulinia* vestem,  
*Conducit* comites, sellam, cervical, h *amicas*,  
*Nutricem*, & i *flavam*, cui det mandata puellam,  
*Hæc tamen* argenti superest quod cunq; paterni, 355  
*Lævibus* athletis, ac *vasa* k *novissima* donat.  
*Multis* res angusta domi est. l sed nulla pudorem

Paupertatis habet, nec se metitur ad illum,  
 Quem dedit m hæc, posuitque modum: tamen  
 utile quid sit,  
 Prospiciunt aliquando viri; n frigusque, fa-  
 memque, 360

o Formicæ tandem quidam expavere magistra.  
 p Prodigia non sentis pereuntem fœmina cen-  
 tum;

*At velut* exhausta q *redivivus* pullulet arca  
*Nummus*, & d *pleno* semper tollatur aceruo, 364  
*Non unquam* reputat, quanti sibi gaudia consent;  
*Sunt* quas eunuchi i imbelles, ac f *mollia* semper  
*Oscula* delectent, & l *desperatio* barbæ,

p *auteris*. e Proferuntur ex Syria læsticariorum. periphra-  
 sis: mulieris nobilis, & divitis. f Circenses, theatrales.  
 g Ambitiosa paupercula. h Tanquam clientas. i Pul-  
 chram, vel flavicomam. k Ultima, nec sibi quicquam  
 reliqui facit. l Nulla tamen pudore paupertatis inhibe-  
 rit, nè reprehendatur, & deideatur ab aliis, si cultus, &  
 sumptus ultra fortunæ suæ modum vela pandat, vel non  
 est pudica, & frugalis, uti decet pauperem. m Pauper-  
 tas. n De cultu, & victu solliciti sibi prospiciunt.  
 o Formica magistra, & exemplo providentiæ, & laboris.  
 p Ad fœmina prodiga non consulit rei familiaris ruenti.  
 q Ex mortuo, consumptoque redivivus renascatur. r Ad  
 imprægnandum impotentes. coeunt enim, sed nihil emit-  
 unt. Scalig. Exercitatione 175. Sic Actius lib. 6. οἱ τερλα-  
 σμένοι ποτὲ καὶ συννησίου ὀρέγον. Et Polybius: πῶς γο-  
 νῆς λαγνέντι μὲν, καὶ ἀψίλασσιν, ὀλίγον 3, καὶ ἀδένειν,  
 καὶ ἄγον. Vide & Bassilius de vera virginitate; Aphrodi-  
 siacum problemat, lib. 4. & Martialem epigr. 67. l. 6. f Bu-  
 nuchorum, qui imberbes, & laeves sunt inopia caloris,  
 quipilos creat.